Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1044
São Borja, Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021

________________

SAÚDE

COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N. 0010/2021

O Município de São Borja (RS), através de seu Prefeito Municipal, no
uso de suas atribuições legais, torna público a Inexigibilidade de Chamamento Público
para a celebração de parceria com a Organização da Sociedade Civil – OSC, mediante
Termo  de  Fomento,  para  manter  a  proteção  física  e  psicológica,  e  a  manutenção  da
qualidade de vida e o reforço da relação dos idosos com a família e a comunidade, e
desenvolver  o  Projeto:  “ACOLHIMENTO  E  ASSISTÊNCIA  AO  IDOSO  EM
VULNERABILIDADE”,  aprovados  através  da  Emenda  Parlamentar  n.º  202141840005,
programática 08.244.5031.219G.0043, e na Ata do CMAS n.º 0431/2021, em regime de
mutua colaboração, para execução de atividades de pessoas idosas, conforme detalhado
no Plano de Trabalho, proposto pela ASILO SÃO VICENTE E PAULA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ n.º 87581195/0001-99, localizada na Júlio Tróis, n.º 1660,
com  base  no  Art.  31,  da  Lei  Federal  n.º  13.019/2014,  sendo  repassado  o  valor  de
R$15.000,00 (quinze mil reais).

Notifica-se,  assim,  da  Inexigibilidade  de  Chamamento  Público a
todos os interessados, em obediência aos Princípios Constitucionais da Ampla Defesa e do
Contraditório, e ainda em observância ao art. 32, §2.º da Lei Federal n.º 13.019/2014. A
documentação  apresentada  pela  OSC  encontra-se  disponível  para  consulta  junto  ao
Processo Administrativo n.º 0010/2021.

São Borja (RS), 21 de dezembro de 2021

Eduardo Bonotto

Prefeito Municipal

SMPOP
EXTRATO DE CONTRATO

No  aviso  do  Extrato  do  Contrato  de  número  099/2021/DCL/SMPOP.  Publicado  no  dia  21/12/2021,  onde  se  lê  “Inexigibilidade  de  Licitação  nº
019/2021/SMPOP/DCL”, leia-se “Inexigibilidade de Licitação nº 020/2021/SMPOP/DCL”. São Borja, 22 de dezembro de 2021. Roque Langendolff Feltrin –
Prefeito Municipal em exercício.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 037/2021/SMPOP/DCL. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, melhor descritos no Termo de
Referência e demais documentos que integram o devido processo de Dispensa. Contratada: FONSECA INTEGRADORA LTDA - CNPJ:
41.834.843/0001-70. Base legal: Lei  8.666/93, art. 24, IV. Valor total de R$ 37.910,00 (trinta e sete mil  e novecentos e dez reais).
Rubrica: 06.01.2.025.3.4.4.9.0.52.00.00.00.0001-176/2021. São Borja - RS, 21 de dezembro de 2021. João Pedro L Daitx – Secretário
de Planejamento.

Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1044
São Borja, Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021

________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No aviso da Inexigibilidade de licitação nº 019/2021/SMPOP/DCL. Onde se lê “nº 019/2021” leia-se “nº 020/2021”. São Borja - RS, 22 de
dezembro de 2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.